Nam sicut cōculcare corpus christi in luto
quod valde horrendū esset peccati p̄t fieri
sine errore in intellectu. et per cōsequens eti
am sine heresi. quia stat firmiter aliquē crede
re ibi esse corpus p̄iaceret tamē in lutū ad cō
placendum demoni ex aliquo pacto. ideo ut
opratum finē puta thesauri inuentionē vel si
mile obtineret. ita et facta maleficarū sine er
rore fidei licet non absq; grandi peccato fieri
possunt. vnde in illo casu v̄tq; iudicium inqui
sitorum subterfugiant et suis iudicib⁹ relin
quuntur. Preterea sicut Salomon dīs sua
rum vxorum reuerentia exhibuit. ppter com
placentiā. nec in ppterēa apostasiā p̄fidie in
currebat. quia mente fidelis et verā fidē sem
per retinuit. ita et malefice. ppter reuerentiam
quā exhibent̄ diabolo. ppter pactum initum
mente fidē retinentes nō sunt. ppterēa hereſis
ce nuncupande. Preterea si dicat q̄ oēs ma
lefice fidem habent abnegare vnde et hereti
ce iudicande. Zōtra. quia in casu quo etiā mē
te et corde abnegarent adhuc nō heretice sed
apostate nuncupantur. et cum sit differentia
inter hereticū et apostata. et heretici inquisi
torum iudicio subterfūnt. v̄tq; malefice eoz
iudicium subterfuge habēt. Preterea. xxvi.
q. v. dicit. Ep̄i eorumq; ministri oībus mo
dis elaborare studeant ut p̄nitiosam et a za
bulō inuentā sortilegā et magicā artē ex par
rochib⁹ suis penitus eradicare studeant. Et
si aliquē virum aut mulierē huius sceleris se
ctatorē inuenient turpiter de honestatuꝝ de
parrochib⁹ suis ejiciat ſc̄. vñ cum ca. dicat su
is iudicibus relinquāt. et quia loquī in plu
rali tam de ecclesiastico q̄ civili iure. ideo ad
minus per. c. alle. subdunk̄ diocesanorū iudi
cio. Q̄ si diocesani etiam sciplos exonerare
vellent. put inquisitorē p̄fatis iam tactis ar
gumentis rationabiliter facere evidēt̄ velle
q̄ maleficarū punitiō ad temporales iudi
ces retroquerere. His argumentis p̄babilit̄
hoc facere possent. habet in. c. et inquisitoris.
§. p̄hibemus qđ districtus. p̄fatis dñis tem
poralibus et rectoribus ip̄orumq; officialib⁹.
ne ip̄i de hoc crimine cum sit mere eccles
iasticum quoq̄ mō cognoscant vel iudicēt
Et loquī de crimen heresim. sequit̄ ergo q̄
vbi crimen nō est mere ecclesiasticū sicut est
crimen in hmoi maleficiis qui. ppter dama
temporalia que ab eis inferunt a civili et nō
ab ecclesiastico debent puniri. Preterea. Z.
de iudeis. l. vlti. in fi. dicit. Zernat preterea
bona sua p̄scripta. et mox sanguinis pena de
stinandus qui fidem xp̄i expugnabit p̄u
sa doctrina. q̄ si dicat q̄ lex loquī de iudeis
n i

conu ersis et post redeuntibus ad ritū iudeo
rum: instantia nō valet. immo argumentum
amplius per hoc fortificat. co q̄ cum tales p̄
pter apostasiā a fide iudex civilis habet puni
re. ḡ etia maleficos fidē abnegātes cū abnega
tio fidei in toto vel in pte sit fundamenū ma
leficarū. Præterea licet in solutione dicat q̄ p̄
codē apostasia et heres sit capienda. adhuc
tamē ecclasiasticus index nō se habet de eis
intromittere sed civilis. nam occasione que
stionis heres nullus debet populum cō
mouere. sed preses debet per se prouidere. In
autenti. de manda. princi. id est de mandatis
principum. coll. iij. h. neq; occasione. vbi di
citur. neq; occasione religionum heres q̄
questionis pm̄etas alicui p̄uinciam cōmo
dere. aut aliter quadaz p̄ceptione iniungi p̄
uinciam cui p̄sider. sed ip̄e p̄uidebis cum cō
petenti utilitate fiscalibus et que alia sunt p̄
scrutari et nō pm̄ittere aliquid fieri circa no
stras p̄ceptiones occasione religionū. Da
tet ex his q̄ de expugnante fidē nullus debet
la intromittere nisi preses. Præterea si cogni
tio iudicij et puniū talū maleficarū nō spe
ctaret totaliter ad civile iudicem. quō leges
de his trib⁹ se intromittere possent. Nā. L.
de maleficiis. l. nemo. l. culpa. l. nullus. oēs il
los quos vulgus maleficos vocat capitali
pena subiicit. et e. l. milii: bestijs obijcere de
cernit qui magica arte vite innocentij insidi
antur. Item q̄ questionib⁹ et tormentis ad in
terrogandū subiici debeant. et q̄ ad eoz ac
cusationē quilibet admitti debeat. et q̄ null⁹
fidelū sub pena exili⁹ et amissione oīm bono
rum cum eis p̄cipiat cū multis alijs penit
annexis. q̄ legenti illas leges occurrit. E co
trario vero et p̄ veritate legū doctores talū
maleficarū punitiōne in ecclasiastici iudicē
possunt retorquere ut simul copulatiue habe
ant cognoscere et iudicare. et hoc sic pbatur.
In criminē canonico preses cū metropolita
no habet discernere et nō metropolitanus p̄
se sed adiuncto preside. p̄t in auten. de man.
prin. h. si vero canoniciū sit qd̄ querit. vna cū
metropolitano p̄uincie hoc disponere et de
cernere p̄uidebis. sive alijs quidā dubitat. glo
sa. id est in fide. quo casu solus cognoscet. si
ue alijs quidā glosa. tunc ep̄s cum p̄sider. l. co
gnoscet et cause deo dare amabile et decibile
terminū. qui et decenter orthodoxam custo
diat fidē. et indemnitatē p̄curet fiscalibus. et
nostros subiectos seruet in uiolatos. glosa id
est eos nō corrumpat in fide. Præterea prin
ceps secularis licet puniat pena sanguinis.
nō tñ p̄ hoc iudicij ecclie excludit. cui⁹ est